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 Ushbu maqolada chekka hududlardagi aholi turar 

joylarida kichik quvvatli shamol elektr stansiyalaridan 

foydalanishning iqtisodiy samaradorligi, afzalliklari tahlil 

qilingan va natijalardan foydalanib xulosalar keltirilgan. 
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Chekka hududlarda qo‘llash mumkin bo‘lgan muqobil energiya manbalarining eng 

samaralilaridan biri shamol energiyasidir. Chunki bunday hududlarda atrof-muhitga zarar 

yetkazmaydigan, foydalanishda samarali va ayni paytda mablag‘ jihatdan maqbulini tanlash 

muhim ahamiyatga egadir. Xususan, shamol elektr stansiyalarini qurish boshqa energiya 

manbalariga nisbatan arzon va qulay. Ishlab chiqarilayotgan energiya tannarxining asosiy 

qismini shamol elektr stansiyasini qurishga sarflangan dastlabki xarajatlar tashkil etadi. 

Bundan tashqari, stansiya kanstruktiv qismi va qurilmalari ko‘p maydonni egallamasligi, unga 

yaqin yerlarda ham qishloq xo‘jalik ekinlarini ekish imkoniyati saqlanib qolinadi. Oddiyroq 

qilib aytaganda, bunday qurilmalar uchun ajratilgan hududlar dehqonchilikka salbiy ta‘sir 

qilmaydi. Shuningdek, ular ekologik jihatdan atmosferaga salbiy ta‘sir ko‘rsatmaydi. 

Respublikamizda esadigan shamolning tezligi 4-10 m/s, ba‘zan 20 m/s gacha ko‘tarilishi 

mumkin. Chekka hududlarda aholi sonining kamligi sababli energiyaga bo‘lgan ehtiyojning 

ozligiga ko‘ra kichik quvvatli shamol generatorlaridan foydalanilish maqsadga muvofiq 

bo‘ladi.  

Kichik quvvatli shamol stansiyalarini o‘rnatish, uzoq muddatli ishlash yaroqliligi, yillik 

kapital tamir uchun texnik xarajatlarning kamligi sabablariga binoan kichik quvvatli enegiya 

talab qiluvchi iste`molchilar undan bemalol foydalana oladilar. 

Shamol energiyasidan foydalanishning texnik tizimi 4 ta qismdan iboratdir. Bular: 

Generator – mexanik energiyani elektr energiyasiga aylantiruvchi elektrotexnik 

qurilma hisoblanadi. Ko‘p qutubli generatorlarni foydalanishdan asosiy maqsad shamolning 

tezligi past bo‘lgan hududlarda generatordan chiqish kuchlanishini nominal chastotada (50 

Hz) olishdir. 
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Kontroller – akkumulyatorlarni zaryadlash va razryadlash tizimini boshqaruvchi, 

boshqa komponentlarni yuqori sifatli ish faoliyatini, uzoq muddat ishlashini ta’minlovchi 

qurilmadir. Bundan tashqari u sistemani qisqa tutashuv va yuqori yuklanishdan himoyalaydi.  

Akkumulyator batareyalari – kontrollerdan kelayotgan energiyani to‘plab tarmoqda 

uzilish kuzatilganda o‘zida to‘plangan energiyani sarflovchi qurilma.  

Invertor – akkumulyatordan chiqayotgan o‘zgarmas kuchlanishni iste’molchilarga 

o‘zgaruvchan kuchlanish sifatida yetkazib beruvchi qurilma. (220-380 V).  

Biz shamol generatorini tanlayotganimizda tanlangan chekka hududdagi shamolning tezligini 

hisobga olamiz. Shamolning tezligi vaqt bo‘yicha o‘zgaruvchan bo‘lgani bois uning tezligini bir 

necha marta har xil vaqtlarda o‘lchaymiz. Masalan, kunning oyning ba’zan yilning har xil 

vaqtlarida o‘lchov ishlari olib boriladi va o‘rtacha shamolning tezligi topilib shunga ko‘ra 

shamol generator quvvati tanlanadi. 

Chekka hududlarda alohida iste`molchi xonadonlar uchun shamol generatorini tanlash. 

 
Chekka hududlarda joylashgan xonadonlar maishiy texnika, yoritish, uylarning isitish va 

sovutish tizimi uchun elektr energiyasi sarflanadi. Energiyaning oylik sarfi o‘rtacha 350- 400 

kVtni tashkil etadi. Bunday uylarda energiya sarfi katta emas va energiya iste`molining asosiy 

qismi uyni isitish va sovutish uchun sarf bo‘ladi.   

Energiya sarfining eng katta qiymatlari ertalab va kechki paytlarga to‘g‘ri keladi. Bu 

paytda uyda bir paytda ishlatilayotgan elektr uskunalarining umumiy quvvati 4 kVt gacha 

yetishi mumkin. Tog‘li hududlarda elektr liniyalarini olib kelish katta mablag‘ talab etadi. Bu 

alohida shaxs uchun juda katta mablag‘ talab etadi. Demak bu yerda elektr tarmog‘ini 

quvvatini hisobga olmasdan generator tanlashimiz zarur. Demak oylik energiya sarfini 400 

kVt deb, eng yuqori yuklanishni esa 4 kVt deb olamiz.  

Shamol generatorini tanlaymiz.  
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Akkumulyator batareykalariga soatiga qancha quvvat berishini aniqlash uchun har 

soatdagi energiya iste`molini topamiz. 

𝑃𝑠𝑜𝑎𝑡=
𝑃𝑜𝑦𝑙𝑖𝑘

𝑛𝑘𝑢𝑛 𝑠𝑜𝑛𝑖∗24
        formuladan 400000/30*24= 555 Vt/soat. Hududdagi shamolining 

o‘rtacha tezligini 4 m/s atrofida deb olsak, bunda generator o‘zining quvvatining 30-40 % ga 

teng energiya ishlab chiqara oladi. Generator 30-40 % energiyasi 555 Vt bo`lishi uchun uning 

quvvati 1700- 2000 Vt atrofida bo`lishi kerak. Demak biz 2 kVt li generator tanlaymiz.  

Akkumulyator tanlash.  

2 kVt li shamol generator kontrolleridan chiquvchi kuchlanish 120 V bo`ladi. Shuning 

uchun 12 V li 10 ta akkumulyator talab etiladi. Bitta akkumulyator 12 V *100 A/soat = 1,2 kVt 

elektr enrgiyasini saqlay olar ekan. 10 ta shunday akkumulyator batareyasi esa 12 kVt 

energiya saqlashi mumkin.  

Invertor tanlash.  

 
Eng yuqori yuklanish 4 kVt gacha ekanligini hisobga olgan holda 5 kVtli invertor 

qo‘yamiz. Bu qo`shish moment 6 kVt gach bo‘lgan yuklanishni ham ko‘tara olish qobilyatiga 

egadir. Bu uyda ikkilamchi elektr energiya manbai sifatida dizel generatorlaridan ham 

foydalanish mumkin. Bunda uninig quvvat 5 kVt dan kam bo‘lmasligi lozim. Chunki maksimal 

yuklanish 4 kVt. Umumiy holda bunday shamol qurilmalarini o‘rnatish naxni hisoblab 

topamiz. 

Izoh: Narxlar uskunalarning yevrodagi narxidan davlat kursi bo‘yicha so‘mga 

o‘tkazilgan.  Demak alohida uylar uchun shamol agregatlarini qurish 12-13 mln (1200 €) 

atrofida mablag‘ talab etar ekan. Albatta bu yuqori narx, ammo elektr liniyalaridan uzoq 

hududlardagi kichik quvvatli iste’molchilarni elektr energiyasi bilan ta’minlash uchun 

foydalanishdan ko‘ra ma’qul yechimdir. Axir alohida xonadon yoki kichikroq qishloqlarga bir 

necha o`nlab kilometrdan elektr liniyalar tortib kelish, transformatorlar o‘rnatish judda katta 

mablag‘ni talab etadi. Qolaversa linyada vujudga keladigan energiya isroflarini ∆𝑃=3𝐼2R 

yo‘qotishning iloji hozircha yo‘q, va albatta iste`mol qilinadigan energiya uchun haq to‘lanadi. 

Shamol generatoridan olinadigan elektr energiyasi uchun haq to‘lanmaydi. Demak shamol 

generator bunday hududlar uchun eng ma‘qul variant ekan.  
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